
観協 第 40 号 

令和 6 年 12 月 9 日 

 各団体代表者 様 

一般社団法人 関市観光協会 

会長 北村 正敏 

 

関まつり・あんどんみこしコンクールの参加申し込みについて（ご案内） 

 

 時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素は当協会の観光事業の推進に対して格別なるご理

解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和 7 年関まつり「あんどんみこしコンクール」を別紙実施要項のとおり開催いたしますので、ご参加ください

ますようご案内申し上げます。 

記 

 

１ 申込期限  令和7年 2月２8日（金）必着 

 

２ 申 込 先  〒501-3874 関市平和通４丁目１２-１ せきてらす内 

一般社団法人 関市観光協会 関まつり事務局（℡２３-６７２６） 

 

３ 提出書類   

（1）あんどんみこしコンクール参加申込書・・・・・・・・ １部 

（2）道路使用許可申請書・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２部 

    ※申請日は記入しないでください。 

    ※字句を訂正する場合は、二重取消線のうえ訂正印を押してください。 

念のため、申込時に代表者の印鑑をご持参ください。 

（3）道路使用許可申請手数料納付書・・・・・・・・・ １部 

    ※納付年月日は記入しないでください。 

※県収入証紙 2,300 円分を金融機関で購入して貼ってください。 

（証紙は過不足のないよう注意してください。） 

※字句を訂正する場合は、二重取消線のうえ訂正印を押してください。 

（4）申請添付資料（①～④それぞれ見本あり、任意の用紙でも構いません。） 

①あんどんみこし図・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２部 

②みこしの行列図・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２部 

③通行順路図（赤ペンで道順記入）・・・・・・・  ２部 

※当日は関美濃線交通量が増加するため本町 8丁目～貴船町交差点を通過しない経路も 

ご検討ください 

④みこしの行程表・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ２部 

※昼間にみこしを担ぐ場合は、昼用／夜用は別紙で作成願います。 

（5）ＰＲ原稿・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ １部 

（6）肖像権借用に関する承諾書(観協 第 42 号 参照)・・・・・ １部 

 

上記の書類（2）（4）は 2部ご提出ください。 

また（2）（3）（4）の書類は、関警察署へ提出しますので、誤った記入をしないようにしてください。 



 

４ 説 明 会  ３月 14 日(金)午後 7 時～ せきてらすにて開催 予定 

（参加申込み締切後に改めてご案内を送付します。） 

 

５ ご み 処 理 

（1）みこしの制作中に出た飲食のごみについて 

「家庭用ごみ袋」を用いて各団体にて適切に処理してください。 

（2）みこし制作に係る端材について 

クリーンプラザ中濃で処分（処理手数料は免除）するか関市指定事業系一般廃棄物専用 

ごみ袋（1 枚 300 円で販売）に入れて、指定のごみステーションへ出してください。 

クリーンプラザ中濃への搬入の際に必要な廃棄物処理申請書については、必要な団体に 

のみ R6 年度用（3 月 21 日～3 月 31 日）と R7 年度用（4 月 1 日～５月 18 日）の２枚を、 

観光協会窓口にてお渡しします。 

 

６ そ の 他   

（1） 各団体のみこし整理員(2 名)は、交通安全タスキをかけ、交通誘導棒を持った状態でみこしを誘導 

してください。なお、交通誘導棒は各団体にてご用意ください。 

 （2）審査会場を通過しない団体は、道路使用許可申請書を関警察署へ直接提出してください。 

 （3）この案内は過去の申込書に記載された代表者様宛てに送付しています。代表者様が交代された 

団体におかれましては、誠に恐れ入りますが、今年の代表者様へ確実にお渡しください。 

(4) 送付した申込資料は関市観光協会 HP（せきのまど）からダウンロードできます。 

      関市観光協会HP（せきのまど）QR コード → 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問合せ先】  

所 在 地 

〒501-3874 

 関市平和通 4 丁目 12-1 

 一般社団法人 関市観光協会 関まつり事務局 

担 当 者  増田 

電話番号  0575-23-6726 

ファクス  0575-23-1671 

E-mai l  info@sekikankou.jp 

営業時間 9:00 ～ 17:00 火曜日休館 


